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Ardahan ‹li s›n›rlar› içerisinde kalan Ç›ld›r Gölü, 41° K
ile 43°12’ D koordinatlar› üzerinde yer almaktad›r. Deniz
seviyesinden 1959 m yükseklikte olup, en derin yeri 30
metredir. Yüzölçümü 124 km2’dir. Göl, kar sular›,
kaynak sular› ve da¤lardan, özellikle ya¤›fll› dönemlerde
inen derelerle beslenir. K›fl›n sonunda ve ilkbaharda su
seviyesi en yüksek de¤erine ulafl›r. Gölün ya¤›fl alan› 640
km’dir. Kuzeyinde ve güneyinde ince kumlu sahiller,
k›y›lar›nda saz ve kam›fl fleritleri ile tar›m alanlar› yer al›r
(fiekil 1).

Ç›ld›r Gölü’de yaflayan ekonomik de¤eri yüksek olan
Leuciscus cephalus populasyonunun temel özellikleri (yafl-
boy, yafl-a¤›rl›k, boy-a¤›rl›k, büyüme oran› ve iliflkileri
vb.), avc›l›k ve yetifltiricilikle ilgili yönetim esaslar›n›n
belirlenmesi amac›yla 1991 y›l›nda bir araflt›rma
yap›lm›flt›r.

L.cephalus’un temel biyolojisi, co¤rafik yay›l›fllar›,
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Özet: May›s-Aral›k 1991 tarihleri aras›nda Ç›ld›r Gölü (Ardahan)’nden yakalanan 506 adet Leuciscus cephalus’n›n yafl kompozisyonu,
efley oranlar›, yafl-boy,  yafl-a¤›rl›k ve boy-a¤›rl›k iliflkileri saptanm›flt›r. L.cephalus örneklerinin yafl da¤›l›m› II-VI aras›nda olup, III.
yafl grubu %67,26 oran› ile en fazla örne¤e sahiptir. Stokta erkek bireylerin oran› %73,00; difli bireylerin oran› ise %27,00’d›r.
Tüm bireyler için birinci yafltan itibaren ortalama çatay boy de¤erleri; 140,72; 179,39; 253,03; 322,85 ve 354,00 mm, ortalama
a¤›rl›k de¤erleri ise 47,49; 83,68 ; 234,18; 498,69 ve 596,25 g’d›r. Saptanan minimum ve maksimum çatay boy de¤erleri 112 ve
390 mm, a¤›rl›k de¤erleri 30 ve 720 g’d›r.

Anahtar Sözcükler : Leuciscus cephalus, büyüme ölçütleri, Ç›ld›r Gölü (Ardahan)

An Investigation on The Growth Criterias of Leuciscus cephalus in Ç›ld›r Lake-Ardahan

Abstract: A total of 506 Leuciscus cephalus were caught in the Ç›ld›r Lake-Ardahan from May to December 1991. The age
composition of L.cephalus specimens were between II-VI years and III years olds dominated with a rate of 67.26%. In the stock the
percentages were calculated as 73.00% for males and 27.00% for females. According to age groups II-VI, to average forklengths
were 140.72 mm; 179.39 mm; 253.03 mm; 322.85 mm and 354.00 mm; average weights were 47.49g; 83.68g; 234.18g;
498.69 g and 596.25  g Determined minimum and maximum forklengths were 112 and 390 mm; weights were 30 and 720 g

Key Words : Leuciscus cephalus , growth, Ç›ld›r Lake-Turkey.
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fiekil 1. Ç›ld›r Gölü Haritas›

* Bu araflt›rma TÜB‹TAK taraf›ndan DEBAG 17/G No’lu proje ile desteklenmifltir.



büyüme ve üreme özellikleri ve benzeri özellikler üzerinde
yap›lm›fl birçok araflt›rma mevcuttur; Berg (1),
Slastenenko (2), Nikolskii (3), Tanyolaç (4), Erk’akan ve
Akgül (5), Akbay (6), Erdem (7), Öztafl, ve Solak (8).

Materyal ve Metot

Bal›k örnekleri 18 x 18 mm ile 70 x 70 mm aras›nda
göz aç›kl›¤› de¤iflen fanyal› a¤lar ile elde edilmifltir. Çatal
boy ölçümleri mm aral›kl› ölçüm tahtas› yard›m›yla
yap›lm›flt›r. A¤›rl›k ölçümleri ±5 g duyarl›kta Tarsan
marka terazi ile gerçeklefltirilmifltir. Yafl saptamas›nda
kullan›lmak üzere bal›k örneklerinden Bagliniere ve le
Louarn (9) ve Lagler (10)’in önerdikleri yönteme göre, 15
- 20 kadar pul örne¤i al›n›p, pul zarflar›nda laboratuvara
getirilmifl ve yafl tayini yap›lm›flt›r. Kenarlar› rezorbe
olmufl ya da sonradan kazan›lm›fl pullar de¤erlendirmeye
al›nmam›flt›r. Haz›rlanan preparatlar Euromex Arnhem
marka (2 x 10 ve 4 x 10) binoküler mikroskop alt›nda
incelenmifl, daha sonra Ken-A Vision marka ve X-100
model mikroprojeksiyon (4 x 10 ve 16 x 10) ile kontrol
edilmifltir.

Rastgele seçilen örneklerin kar›n bölgeleri aç›larak,
gonadlar›n makroskobik incelenmesi ile efley tayini
yap›lm›flt›r.

Ç›ld›r Gölü’ndeki ekonomik de¤eri yüksek bal›k türleri
örneklerinin incelenmesi için yafl-bofl, yafl-a¤›rl›k ve boy-
a¤›rl›k iliflkileri tüm bireylere ve efleylere göre grafikle
gösterilmifltir. Yafl tayininde 1+, 2+ gibi sonuçlar veren
örnekler ayn› yafl grubunda yani I. ve II. yafl olarak
de¤erlendirilmifltir.

Ç›ld›r Gölü’ndeki bal›klarda oransal boy ve a¤›rl›k
art›fllar› tüm, erkek ve difli bireyler için üç ayr› flekilde
ifade edilmifltir. Oransal boy art›fl› hesaplamas›nda; OL= Lt
-Lt-1 / Lt-1 , oransal a¤›rl›k art›fl› hesaplamas›nda ise
OW= Wt - Wt -1 / Wt-1 formüllerinden yararlan›lm›flt›r
(11). Burada L, mm; W ise g cinsinden ifade edilmifltir.
Oransal boy ve a¤›rl›k art›fllar› tüm, erkek ve difli bireyler
için ayr› ayr› hesaplanm›flt›r.

Bu araflt›rmada veri analizleri Macintosh marka II CI
model bilgisayar ile yürütülmüfltür. ‹statistiki hesap,
yorum ve çizimlerde Spiegel ve Boxer (12) ve Ricker (13)
izlenmifltir. Üç örnekten az say›da bireye sahip yafl
gruplar›nda t-testi uygulanmam›flt›r. Yine ayn› flekilde 4
örnek ve daha az örnek içeren yafl gruplar›nda %95
olas›l›k düzeyinde güven aral›klar› verilmemifltir. Grafik

çizimleri ayn› bilgisayar yard›m› ile yap›lm›flt›r. Grafik
çizimlerinde 2’den az örnek ile ifade edilen gruplar
gösterilmemifltir. Bu gruplar ara de¤erse sonraki
gruplarda flekilde verilmemifltir.

Sonuçlar

Ç›ld›r Gölü’nden May›s 1991 ile Aral›k 1991 tarihleri
aras›nda yakalanan 506 adet L.cephalus bireyi aras›ndan
rastgele seçilen 499 örnekten %73’ü erkek bireyleri,
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fiekil 2. Leuciscus cephalus’un efleye göre yüzde oranlar›.
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fiekil 3. Leuciscus cephalus’un yafl kompozisyonu.



%27’si difli bireyleri oluflturmaktad›r (fiekil 2).

Yafllar› belirlenen 506 adet L.cephalus bireyinin yafl
kompozisyonu fiekil 3’de gösterilmifltir. Buna göre VI. yafl
grubu %0,79; III. yafl grubu %67,26 oran› ile minimum
ve maksimum de¤erlere sahiptir. Erkek bireylerde
s›ras›yla VI. yafl grubu %0,55, III. yafl grubu %77,81, difli
bireylerde ise VI. yafl grubu %1,48, III. yafl grubu
%36,30, oranlar› ile minimum ve maksimum de¤erler-

dedir (fiekil 4 ve 5).

L.cephalus bireylerinin ölçümle elde edilen çatal boy
de¤erleri, yafl gruplar›na göre de¤erlendirilmifltir (Tablo 1
ve fiekil 6). Buna göre tüm bireylerin çatal boyu 112.390
mm; erkek bireylerin 112-360 mm; difli bireylerinki ise
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fiekil 4. Leuciscus cephalus’un erkek bireylerinin yafl kompozisyonu.
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fiekil 5. Leuciscus cephalus’un difli bireylerinin yafl kompozisyonu.

Tablo 1. Leuciscus cephalus ‘un ortalama çatal boy (mm) de¤erleri
ile istatistiki yönden önem kontrolü ve güven s›n›rlar›.

Ölçüm %95 Olas›l›kla

Yafl N S›n›rlar› L
–

S SL– P Güven S›n›rlar›

(min.-maks. ) (mm) 

+   

II 43 112-162 140,72 13,21 2,01 P<0,05 136,66-144,78 

III 340 120-245 179,39 24,96 1,35 P<0,05 176,74-182,04 

IV 71 190-355 253,03 32,66 3,88 P<0,05 245,29-260,77 

V 48 268-390 322,85 23,87 3,45 P<0,05 315,90-329,80 

VI 4 331-385 354,00 23,96 11,98

II 19 112-147 135,16 11,80 2,71 P<0,05 129,48-140,84 

III 284 120- 235 177,72 24,09 1,43 P<0,05 174,87-180,57 

IV 44 190-280 240,16 19,72 2,97 P<0,05 334,16-246,16 

V 15 268-360 312,93 24,04 6,21 P<0,05 299,76-326,10 

VI 2 331-340 335,50

II 24 120-162 145,13 12,81 2,62 P<0,05 139,73-150,53 

III 49 140-245 191,16 27,47 3,92 P<0,05 183,27-199,05 

IV 27 200-355 274,00 38,63 7,43 P<0,05 258,77-289,23 

V 33 285-390 327,36 22,74 3,96 P<0,05 319,28-335,44 

VI 2 360-385 372,50
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fiekil 6. Leuciscus cephalus’un tüm, erkek ve difli bireylerinin yafl-

boy iliflkisi.



120-390 mm aras›nda de¤iflmektedir. Tüm, erkek ve difli
bireyler için örnek say›s› yeterli olan yafl gruplar›nda t-
testi ile yap›lan önem kontrolünde farklar önemli
bulunmufltur. Leuciscus cephalus’un yafl gruplar›na göre
erkek ve difli bireylerinin çatal boy ortalamalar› aras›
önem kontrolü Tablo 2’de verilmifltir. Efleyler aras›nda II.,
III. ve IV. yafl gruplar›nda farklar önemli; V. yafl grubunda
ise önemsiz bulunmufltur.

L.cephalus örneklerinde rastlan›lan minimum ve
maksimum a¤›rl›k de¤erleri s›ras›yla 30-720 g’d›r. Bu
de¤erler erkek ve difli bireyler için s›ras›yla 32 ve 670 g;
30-720 g’d›r (Tablo 3 ve fiekil 7). Yafl gruplar›na göre
a¤›rl›k farklar› aç›s›ndan t-testi ile yap›lan önem
kontrolünde sonuçlar tüm, erkek ve difli bireyler için
önemli bulunmufltur. Efleyler aras›nda uygulanan t-testi
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Tablo 2. Leuciscus cephalus ‘un efleyler aras›ndaki ortalama çatal
boy (mm) farklar› ve istatistiki yönden önem kontrolü.

Yafl N L
–

S SL
–

P 

19 135,16 11,80 2,71
II P<0,05 

24 145,13 12,81 2,62

284 177,72 24,09 1,43
III P<0,05 

49 191,16 27,47 3,92

44 240,16 19,72 2,97
IV P<0,05

27 274,00 38,63 7,43

15 312,93 24,04 6,21
V P>0,05

33 327,36 22,74 3,96

Tablo 3. Leuciscus cephalus ‘un ortalama a¤›rl›k (g) de¤erleri ile
istatistiki yönden önem kontrolü ve güven s›n›rlar›.

Ölçüm %95 Olas›l›kla

Yafl N S›n›rlar› W
–

S Sw
–

P Güven S›n›rlar›

(min.-maks.) (g)

+ 

II 43 30 - 68 47,49 8,72 1,33 P<0,05 44,82 - 50,18 

III 340 38 - 220 83,68 29,93 1,62 P<0,05 80,50 - 86,86 

IV 71 82 - 645 234,18 114,94 13,64 P<0,05 206,98 - 261,38 

V 48 250 - 720 498,69 108,84 15,71 P<0,05 467,05 - 550,33 

VI 4 550 - 670 596,25 52,50 26,25

II 19 32 - 68 46,47 10,02 2,30 P<0,05 41,65 - 51,29 

III 284 38 - 168 81,72 27,09 1,61 P<0,05 78,52 - 84,92 

IV 44 82 - 490 198,84 72,46 10,92 P<0,05 176,78 - 220,90 

V 15 250 - 670 433,40 109,19 28,19 P<0,05 373,64 - 493,16 

VI 2 550 - 570 560,00

II 24 30 - 63 48,29 7,66 1,56 P<0,05 45,05 - 51,509

III 49 40 - 220 95,61 42,39 6,06 P<0,05 83,41 - 107,81 

IV 27 120 - 645 291,78 146,04 28,10 P<0,05 234,17 - 349,39

V 33 350 - 720 528,36 96,31 16,77 P<0,05 494,15 - 562,57

VI 2 595 - 670 632,50
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fiekil 7. Leuciscus cephalus’un tüm, erkek ve difli bireylerinin yafl-
a¤›rl›k iliflkisi.

Tablo 4. Leuciscus cephalus bireylerinin efleyleri aras›ndaki ortalama
a¤›rl›k (g) farklar› ve istatistiki yönden önem kontrolü.

Yafl N W
–

S Sw– P

19 46,47 10,02 2,30
II P>0,05 

24 48,29 7,66 1,56

284 81,72 27,09 1,61
III P<0,05

49 95,61 42,39 6,06

44 198,84 72,46 10,92
IV P<0,05

27 291,78 146,04 28,10

15 433,40 109,19 28,19
V P<0,05

33 528,36 96,31 16,77
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Tablo 5. Leuciscus cephalus’un tüm, erkek ve difli bireylerinin y›ll›k ve oransal boy (mm) art›fllar›.

+

Ortalama Y›ll›k Oransal Ortalama Y›ll›k Oransal Ortalama Y›ll›k Oransal

Yafl N Çatal Boy Boy Boy N Çatal Boy Boy Boy N Çatal Boy Boy Boy

(mm) Art›fl› (mm) Art›fl› (mm) Art›fl› (mm) Art›fl› (mm) Art›fl› (mm) Art›fl›

II 43 140,72 19 135,16 24 145,13

38,67 0,13 42,56 0,13 46,03 0,13

III 340 179,39 284 177,72 49 191,16

73,64 0,14 62,44 0,14 82,84 0,14

IV 71 253,03 44 240,16 27 274,00

69,82 0,13 72,77 0,13 53,36 0,12

V 48 322,85 15 312,93 33 327,36

31,15 0,11 22,57 0,11 45,14 0,11

VI 4 354,00 2 335,50 2 372,50

Tablo 6. Leuciscus cephalus’un tüm, erkek ve difli bireylerinin y›ll›k ve oransal a¤›rl›k (g) art›fl›.

+

Ortalama Y›ll›k Oransal Ortalama Y›ll›k Oransal Ortalama Y›ll›k Oransal
Yafl N A¤›rl›k A¤›rl›k A¤›rl›k N A¤›rl›k A¤›rl›k A¤›rl›k N A¤›rl›k A¤›rl›k A¤›rl›k

(g) Art›fl› (g) Art›fl› (g) Art›fl› (g) Art›fl› (g) Art›fl› (g) Art›fl›

II 43 47,49 19 46,47 24 48,29
36,19 0,18 35,25 0,18 47,32 0,20

III 340 83,68 284 81,72 49 95,61
150,50 0,28 117,12 0,24 196,17 0,31

IV 71 234,18 44 198,84 27 291,78
264,51 0,21 234,56 0,22 236,58 0,18

V 48 498,69 15 433,40 33 528,36
97,56 0,12 126,60 0,13 104,14 0,12

VI 4 596,25 2 560,00 2 632,50
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fiekil 8. Leuciscus cephalus’un tüm,
erkek ve difli bireylerinin boy-
a¤›rl›k iliflkisi.



sonucunda ise III., IV. ve V. yafl gruplar›nda farklar
önemli, II. yafl grubunda önemsiz bulunmufltur (Tablo 4).

L.cephalus’un yafl gruplar›na göre y›ll›k ve oransal boy
art›fllar› Tablo 5’de; y›ll›k ve oransal a¤›rl›k art›fllar› ise
Tablo 6’de verilmifltir.

Ç›ld›r Gölü’nden yakalanan 506 adet L.cephalus
bireyinin boy-a¤›rl›k iliflkisi fiekil 8’de gösterilmifltir. Tüm,
erkek ve difli bireyler için r2 de¤erleri s›ras›yla 0,989;
0,997 ve 0,978 olarak hesaplanm›flt›r.

Tart›flma

Ç›ld›r Gölü’nden May›s 1991 ve Aral›k 1991 tarihleri
aras›nda yakalanan 499 adet L.cephalus örne¤inin efley
kompozisyonu incelendi¤inde erkek bireylerin %73,00;
difli bireylerin ise %27,00 oldu¤u görülmektedir. Efley
oran›n› etkileyen faktörler; y›l›n çeflitli dönemlerinde
bireylerin efleylerine göre farkl› olgunlaflma yafl› ve
büyüklü¤üne sahip olmalar›; efleye ba¤l› morfolojik ve
fizyolojik aktivite farkl›l›¤›n›n a¤ seçicili¤ine etkisi ile
efleyler aras›nda do¤al ve bal›kç›l›¤a ba¤l› ölümlerden
kaynaklanan farkl›l›ktan ileri gelmektedir. Ç›ld›r Gölü’ nde
elde edilen efley oranlar› Sar›yar Baraj Gölü (14) ile
Müceldi Suyu (15)’nda saptanan efley oranlar›ndan

belirtilen nedenlerle farkl› oldu¤u düflünülmektedir. Söz
konusu araflt›rmalar da efley kompozisyonu 1:1 oran›na
(16) yaklafl›kt›r .

Ç›ld›r Gölündeki L.cephalus sto¤unda en çok %67,26
oran› ile III. yafl grubu temsil edilmektedir. En az
miktarda temsil edilen VI. yafl grubu %0,79 oran›na
sahiptir. Akbay (6) Cip Baraj Gölü’nde bu tür ile yapt›¤›
araflt›rmada V. yafl grubunun %43,75 oran› ile en fazla
miktarda oldu¤unu saptam›flt›r. Öztafl (15) Müceldi
Suyunda L.cephalus’un IV. yafl grubunun en fazla bireyle
temsil edildi¤ini bildirmifltir. Erkek bireylerde yafl da¤›l›m›
II-VI yafllar› aras›nda olup, III. yafl grubu en fazla örne¤e
sahiptir. Ayn› yafl da¤›l›m›na sahip difli bireylerde yine III.
yafl grubu en çok örnekle temsil edilmektedir. Gerek
literatür verileri, gerekse bu araflt›rma sonuçlar› III., IV.
yafl grubundaki örneklerin fazla say›da saptand›¤›
fleklindedir. Yafl kompozisyonundaki bu e¤ilim örnek alma
gereçlerinin seçicili¤inin yan›s›ra ileriki yafllardaki
bireylerin bal›kç›l›k ve do¤al mortalite yoluyla stoktan
ay›klanmas›yla iliflkilidir.

Ç›ld›r Gölü’nde yakalanan Leuciscus cephalus’un
yafllara göre çatal boy ortalamalar› Tablo 7’de di¤er
araflt›r›c›lar›n verileri ile karfl›laflt›r›lm›flt›r. Buna göre
Erk’akan ( 17)’›n Sakarya Havzas›’nda üç farkl› özellikte
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Tablo 7. Leuciscus cephalus’un yafllara göre çatal boy ortalamalar›n›n di¤er araflt›r›c›lar›n verileri ile karfl›laflt›r›lmas›.*

Örnek YAfiLARA GÖRE ORTALAMA ÇATAY BOY (mm)
Araflt›r›c› Bölge Metot Say›s› 0 I II III IV V VI VII VIII IX

Erk’akan (17) Sakarya Pul 92 77 100 112 129 146
Havzas› 80 89 100 115 136 149

87 90 103 120 139 159

Erk’akan ve Akgül K›z›l›rmak Pul 94 86 97 108 140 171
(5) Havzas› 53 86 93 117 147 168

103 81 98 111 125 161

Akbay (6) Cip Baraj Pul, 130 215 262 287 317 365 400 410 455
Gölü (Elaz›¤) Total boy

Erdem (7) Sürgü Baraj Pul, 183 200 230 282 310 325
(Gölü (Malatya) Total boy

Öztafl (15) Müceldi Suyu Pul 610 - - 141 155 190 225 329
(Erzurum)

Ekmekçi (14) Sar›yar Baraj Pul 234 90 130 193 232 262 291 307 333
Gölü (Ankara)

Bu araflt›rmada Ç›ld›r Gölü Pul 506 - 140 179 253 322 354

* Tablo’da sonuçlar tam say› ile gösterilmifltir.



bölgeden yakalad›¤› L.cephalus’a ait çatal boy
ortalamalar›; Erk’akan ve Akgül (5)’ün K›z›l›rmak
Havzas›’nda yine üç farkl› bölgeden bu tür için elde
ettikleri ortalama de¤erler; Öztafl (15)’›n Müceldi
Suyu’nda elde etti¤i degerlerin bu araflt›rma
sonuçlar›ndan düflük oldu¤u görülmektedir. Di¤er yandan
Akbay (6)’›n Cip Baraj Gölü’nde ve Erdem (7)’in Sürgü
Baraj Gölü’nde saptad›¤› de¤erler daha yüksektir.
Sonuçlar Ekmekçi (14)’nin Sar›yar Baraj Gölü’nde ilk
yafllar için saptad›¤› de¤erler ile nisbeten uyumludur.
Akarsularda yakalanan L.cephalus için verilen yafllara göre
çatal boy ortalamalar›n›n düflük olmas› beklenen bir
olgudur. Zira ayn› türün akarsu habitat›nda yaflayan
bireyleri besin teminindeki güçlük ve yüksek yüzme
aktivitesi nedeniyle daha geç büyümektedir. Akbay (6)’›n
Cip Baraj Gölü ve Erdem (7)’in Sürgü Baraj Gölü için
verdi¤i de¤erlerin ise büyük ölçüde ortam›n besleyicilik
özelliklerine ba¤l› oldu¤u görülmektedir. Ancak iki
araflt›r›c›n›n da total boyu esas ald›¤›na dikkat edilmelidir.

Erk’akan (17)’›n Sakarya Havzas›’nda; Erk’akan ve
Akgül (5)’ün K›z›l›rmak Havzas›’nda; Öztafl (15)’›n
Müceldi Suyu’nda ve Ekmekçi (14)’nin Sar›yar Baraj
Gölü’nde L.cephalus için yafllara göre saptad›klar›

ortalama a¤›rl›k de¤erleri bu araflt›rma sonuçlar›ndan
düflüktür. Akbay (6)’›n Cip Baraj Gölü’nde saptad›g›
de¤erler ise daha yüksektir. Ç›ld›r Gölü’ndeki L.cephalus
akarsulardaki örneklerine göre daha iyi geliflmektedir.
Ancak a¤›rl›¤›n beslenmenin yan›s›ra üreme ve çevre
koflullar› gibi faktörlerin de etkisi alt›nda oldu¤u
unutulmamal›d›r. Akbay (6)’›n verilerine göre söz konusu
tür Cip Baraj Gölü’nde a¤›rl›kça da daha iyi geliflmektedir.
Ortam kalitesinin bu sonuçlara neden oldu¤u ifade
edilebilir.

Ç›ld›r Gölü L.cephalus ‘un boy-a¤›rl›k iliflkisine göre
erken yafllarda boy art›fl›, ileri yafllarda a¤›rl›k art›fl›n›n
daha fazla oldu¤u görülmektedir. Yafll› bireylerin a¤›rl›k
kazanmalar› beklenen bir olgudur. Yine ileri yafllarda boy
büyümesi yavafllamaktad›r.

Ç›ld›r Gölü’nde L.cephalus ‘un y›ll›k ve oransal boy
art›fl› ilk yafllarda fazla, sonraki yafllarda azd›r. Bu düflüfl
üreme yafl› ile iliflkilendirilebilir. Y›ll›k ve oransal a¤›rl›k
art›fl›nda da benzer durum söz konusudur. Ancak birey
say›s› az olan yafl gruplar›nda bu art›fllarda sapmalar söz
konusudur. Baz› yafl gruplar›ndaki az say›da örne¤in yafl
grubunu bütünüyle temsil etmedi¤i düflünülebilir.
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